は

回 覧

 ４月８日（日）、平成３０年度鼓ケ丘自治会総会が行われました。

（総会出席者５５名＋委任状２８８名＝３４３名）

 みなさんのご協力のもとすべての議案が承認され、自治会活動がスタートし

ています。

           今年度も引き続きイベントや情報発信、福祉等々取り

組み、地域要求の声を聴かせて頂きながら前に進め、安

心して暮らせるまちづくりをめざしがんばります。

みなさんのご支援、ご協力よろしくお願いします。

 ５月１２日（土）ふれあい広場で花の種をまこう＆ミ

ニＢＢＱの集いを開催。

 除草作業や百日草、ひまわり、日日草、千日紅、コス

モス、ブルースター、サルビア…集まったみんなで花の

種をポットに植えたり、球根を花壇に植えました。

 その後、焼きリンゴ、チーズフォンデュ、タイの蒸し

焼き、ピザを焼きアツアツを食べながら会話もはずみま

した。

子どもたちは、マシュマロを炭で炙って食べるのがお

気に入り。食べ終わった後は、ボール遊び等で楽しみま

した。

ふれあい広場が地域のみなさんの交流の場になると

嬉しいです。

４月１５日（日）、東多田ボランティアのみなさん

より鼓ケ丘自治会へお地蔵さんの維持管理方法に

ついて説明を受けました。

①賽銭等の金銭の引継ぎについて

４８５０００円、金銭の引き渡しを受け、お地蔵さんの貯金通帳を

郵便局でつくり、全て入金しました。今後、お地蔵さんに関わるこ

とは、このお金を活用します。

②川西市に書類提出

・公有財産使用料免除申請書・公有財産・貸付申請書・公有財産貸

付契約書を提出し、市と自治会の関係を明確にしました。

③ボランティア

・大石（中３）・前田（奥１）・三木（中６）・北野（中７）

お地蔵さんに関しての連絡先０８０－３１３４－０６１８：北野

５月１３日、幹事会が行われ、鼓ケ丘自治会からは、以下のメンバーが確

認されました。

〇副会長：木村（中６） 〇運営委員・情報収集連絡班：高木（中５）

〇幹事・グループ長：北野（中７） 〇消火班：中山（奥６）

ご意見、ご要望、ど

んなことでもお気軽

に自治会役員にお声

かけください。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1526537840/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly8yLmJwLmJsb2dzcG90LmNvbS8ta29vajkwV19DYkEvVTdQa2lXU1J2a0kvQUFBQUFBQUFpZXMvRWk5YW5mR3lESmsvczgwMC9ob3VyZW5zb3UzX3NvdWRhbi5wbmc-/RS=^ADBWKyfOha2dmwBS7JVPMKdvsktLr4-;_ylt=A2Riol_wzPta1GIAfQ8dOfx7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1526534854/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly8zLmJwLmJsb2dzcG90LmNvbS8tQ1hmeEZrdnI4bUEvVXBHR1dEbGxkdEkvQUFBQUFBQUFhM28vN3RkRm5kdENWMjQvczgwMC9nYXJkZW5pbmdfdGFuZS5wbmc-/RS=^ADBbWNKSWRA.1LpaZpdM6DjWrFPzn8-;_ylt=A2RCAw5Fwfta1A4ARjgdOfx7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1526537896/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly8zLmJwLmJsb2dzcG90LmNvbS8teEFDY3YycGpoak0vVTVsNThqbkZwdEkvQUFBQUFBQUFoVmsvbUxKZDdiejJaLTQvczgwMC9ob3VyZW5zb3UxX2hvdWtva3UucG5n/RS=^ADBA84a5VpeB8GV2iKBE3H6lRxxAv0-;_ylt=A2RimFMozftae1gAeQsdOfx7